ПРОДАЖА, ОБМЕН, ДАРЕНИЕ ЖИЛЬЯ
Образец заявлений
В органы опеки и попечительства г. Переславля-Залесского от Иванова Ивана Ивановича, проживающего по адресу: г.Переславль-Залесский, ул.Советская, д. 1, кв. 1, паспорт 78 75 566778 , выдан 12.09.2001 г. ОВД г. Переславля-Залесского Ярославской области
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу разрешить совершение сделки купли-продажи (обмена, дарения)
трехкомнатной квартиры (1\4 доли трехкомнатной квартиры )по адресу: г.Переславль-
Залесский, ул.Советская, д. 1, кв. 1, общей площадью 66 кв.м., жилой площадью 40 кв.м.,
принадлежащей на праве собственности мне, супруге Ивановой Анне Ивановне,
несовершеннолетним детям Иванову Сергею Ивановичу, 23.05.2000 г.р., Ивановой
Наталии Ивановне, 13.12.1997 г.р, по 1\4 доли каждому (договор передачи квартиры в
долевую собственность от 23.11.2002 г., свидетельства о переходе права собственности
серия
№
).
Жилое помещение продаю (обмениваю) в связи с покупкой четырехкомнатной квартиры по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Строителей, д.1, кв.12,общей площадью 88 кв.м., жилой площадью 68 кв.м., по 1\4 доли на каждого ( с переездом на другое место жительства по адресу: г. Кострома, ул. Комсомола, д.5, кв.1), имущественные и жилищные права и интересы несовершеннолетних детей будут соблюдены, согласие всех заинтересованных лиц имеется.
Приложение:
-
заявление  несовершеннолетнего  старше  14 лет о  согласии   на данную
сделку       (за       исключением       случаев       совершения       сделки       самим
несовершеннолетним собственником жилого помещения, достигшим 14 лет, с
согласия законного представителя);
· технический    паспорт    на   жилое    помещение,    в    отношении    которого
несовершеннолетний имеет право пользования, сведения о потребительских
качествах     этого     жилого     помещения     (размер,     планировка,     степень
благоустройства,    вид   отопления,    наличие    горячей    и    холодной    воды,
канализации,    тип    газового    снабжения),    заверенные    копии    документов,
подтверждающих право пользования на жилое помещение;
· технический   паспорт   на   жилое   помещение,   в   отношении , которого
несовершеннолетний    в    результате    сделки    (сделок)    приобретет    право
пользования, сведения о потребительских качествах этого жилого помещения
(размер,   планировка,   степень   благоустройства,   вид   отопления,   наличие
горячей и холодной воды, канализации, тип газового снабжения), заверенные
копии документов, подтверждающих право пользования на жилое помещение;
· отчет об  оценке  рыночной  стоимости  отчуждаемого  и   приобретаемого
жилого    помещения    (если    несовершеннолетний   является    собственником
(сособственником)     отчуждаемого     жилого     помещения     и     (или)     станет
собственником (сособственником) приобретаемого жилого помещения);
· выписки   из   домовой   книги   и   лицевого   счета   жилых   помещений,   в
отношении    которых    несовершеннолетний    имеет    и    приобретает    право
пользования, перечень всех лиц, имеющих право пользования указанными
жилыми помещениями;
· копии справок из налоговых органов по месту нахождения отчуждаемого
жилого помещения и по месту нахождения приобретаемого жилого помещения
об отсутствии задолженности по уплате налогов на имущество физических лиц
в отношении соответствующих жилых помещений.
1, При себе иметь удостоверение личности.
Подпись
Дата